



Skinnbaggar – okända medhjälpare i frukt och bärodlingar

Rovskinnbaggarna och näbbskinnbaggarna lever av små insekter, ägg och kvalster. Eftersom de flesta arterna övervintrar som vuxna börjar de jaga skadedjur direkt på våren.

Skinnbaggarna har en kraftig sugsnabel. Den sticker de in i en växt eller ett bytesdjur och suger ut innehållet, samtidigt som de sprutar in sin giftiga saliv. Bland de växtätande skinnbaggarna finns flera skadedjur, medan de rovlevande skinnbaggarna är nyttodjur.

PÅ JAKT I FRUKTTRÄD OCH BÄRBUSKAR

Rovskinnbaggarna och näbbskinnbaggarna är särskilt viktiga nyttodjur i frukt och bärodlingar. Det finns många olika arter och de är dessutom talrika.

Det finns skinnbaggarna som är specialiserade på skadedjuret fruktträdsspinnkvalster. De lägger sina ägg i kvalstrens äggkolonier. En vuxen skinnbaggshona kan äta 3 000 spinnkvalster under sitt liv och därför spelar de en stor roll för bekämpningen.

BJUD SKINNBAGGEN PÅ BYTESDJUR

Näbbskinnbaggarna lägger många ägg, upp till 200 per hona. Ju mer mat de hittar tidigt på säsongen desto fler ägg lägger de.



Några arter bland bärfisarna äter fjärilslarver. Bärfisarna sticker in sin sugsnabel och suger ut innehållet ur larven.

FOTO: MATS WILHELM

De rovlevande skinnbaggarna äter bytesdjur både som unga och vuxna. Därför behöver de en varierad vegetation runt fälten där de kan jaga insekter när det inte finns skadedjur i odlingarna. Skinnbaggarna samlas gärna i lövträd och buskar, till exempel sälg, hassel, björk och ek. Där

övervintrar de också under barken. Så se till att spara och vårda de här träden.

Plantera gärna blommande buskar som fläder, aronia och häggmispel.

Läs mer i appen Nyttodjur och på www.jordbruksverket.se/mangfaldpaslatten

CHRISTINA WINTER, RÅDGIVNINGSENHETEN,
JORDBRUKSVERKET.



Skinnbaggarna är viktiga nyttodjur i frukt – och bärodlingar.

FOTO: CHRISTINA WINTER



Som vuxna har de alla en trekantig plåt på ryggen bakom nacken.

FOTO: HANS STEINER

Du hittar appen Nyttodjur gratis på App Store eller Google Play. Sök på Jordbruksverket.

